DESPACHO-DADM - 11022022
Código de validação: 024A62C6F0
( relativo ao Processo 538472022 )

DESPACHO

Senhor Coordenador,

Versam os autos de Termo de Referência emitido pela DIRETORIA DE INFORMÁTICA E

AUTOMAÇÃO do TJMA, visando abertura de processo licitatório, na modalidade

PREGÃO, na forma Eletrônica, Tipo Menor, Por Item, objetivando formação de

ATA de Registro de Preços (com fulcro no art. 3, inciso IV do Dec. Estadual

36.184/2020), cujo objeto consiste na aquisição de Headsets com fio USB para suprir

demanda do Poder Judiciário do Estado do Maranhão.

Informo que o valor total, estimado, para a aquisição está registrado em R$ R$

131.573,33 (cento e trinta e um mil quinhentos e setenta e três reais e trinta e três

centavos), conforme item “4.4. ESTIMATIVA DE PREÇOS” do referido do Estudo

Técnico Preliminar.

Diante do exposto, solicito a essa Coordenadoria de Orçamento verificar existência

de DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, tendo em consideração os valores supracitados, no

termos do artigo 16 da PORTARIA-GP-10222016.

Posteriormente, encaminhar o presente procedimento para Coordenadoria de

Licitação e Contratos para elaboração de minuta edital, nos termos do artigo 16 da

PORTARIA-GP-10222016.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Diretoria Administrativa

DESPACHO-DADM - 11022022 / Código: 024A62C6F0
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Após, à Assessoria Jurídica da Presidência para análise e emissão de parecer da

referida minuta, nos termos do artigo 17 da PORTARIA-GP-10222016.

Atenciosamente,

KEILA FONSECA DA SILVA
Diretora Administrativo
Diretoria Administrativa

Matrícula 204057

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 14/11/2022 16:49 (KEILA FONSECA DA SILVA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Diretoria Administrativa

DESPACHO-DADM - 11022022 / Código: 024A62C6F0
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Relativo ao processo: 53847/2022

ESTIMATIVA DE CUSTOS - AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE HEADSETS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
INICIAL

QUANT
TOTAL DELL LOGITECH

STORE KABUM VALOR MEDIO
UNITARIO

VALOR EXPETATIVA
INICIAL VALOR TOTAL

1 HEADSET UND 250 500 R$ 267,00 R$ 279,01 R$ 243,43 R$ 263,15 R$ 65.786,67 R$ 131.573,33

R$ 65.786,67 R$ 131.573,33